—1—

文 山 州 财 政 局
文山州农业农村局

文件

文财农〔2023〕31号

文山州财政局 文山州农业农村局关于转发
《云南省 2022年实际种粮农民一次性
补贴资金兑付实施方案》的通知

各县（市）财政局、农业农村局：

现将《云南省财政厅 云南省农业农村厅关于印发<云南省

2023年实际种粮农民一次性补贴资金兑付实施方案>的通知》

（云财农〔2023〕48号）转发你们，结合我州实际情况，提出

如下要求：

一、严格落实补贴政策，确保资金及时兑付

—2—

各县（市）严格按照省的实施方案，结合实际情况制定切实

可行的具体实施方案。加强行业主管部门、中国农业发展银行分

支机构等相关金融机构做好协调配合，全面落实好 2023年实际

种粮农民一次性补贴资金兑付各项政策。各县（市）收到上级下

达的补贴资金后，3个工作日内完成补贴资金分配；补贴资金通

过惠民惠农财政补贴资金“一卡通”管理平台，于 2023年 5月

20日前将资金兑付到实际种粮农民手中。

二、按时报送补贴兑付工作情况

各县（市）于 5月 30日前将补贴发放情况报送州财政局和

州农业农村局。报送材料内容包括补贴对象、补贴面积、补贴标

准、发放流程、补贴兑付等基本情况以及好的做法、存在困难问

题和意见建议等。

文山州财政局 文山州农业农村局

2023年 4月 25日

—3—

—4—

—5—

—6—

—7—

—8—

—9—

—10—

—11—

—12—

文山州财政局办公室 2023年 4月 25日印发